Receita Federal demonstrar a origem de rendimentos outros que não o meu salário
proveniente da atividade exclusiva como professora da Universidade do Vale do Rio
dos Sinos.

Diante disso, conforme minha declaração retijicadora, o saldo do imposto a restituir é
de R$ 1.244,20 (um mil duzentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos), portanto,
sou credora junto ao Fisco Federal, e não, devedora como consta do respectivo Auto
de Infração, o qual deve ser tido como nulo. A Fiscalização não esgotou, previamente
ao mesmo, todos os meios legais para proceder ao cálculo do tributo, à vista da